Управление социальной защиты населения
Троицкого муниципального района

П Р И К А З

15.01.2019г. № 8-ОД

Об утверждении муниципальных заданий

В соответствии с постановлением администрации Троцкого
муниципального района от 29.12.2017 года № 912

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
на 2019 год «МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
(приложение 1).

2. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
на 2019 год МБУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
(приложение 2).

3. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
на 2019 год МСУ «Дом-интернат малой вместимости ля граждан пожилого
возраста и инвалидов «Ясные Поляны»» (приложение 3).

4. Контроль за исполнением муниципальных заданий
подведомственными учреждениями оставляю за собой.

Начальника Управления .А.Новикова

С приказом ознакомлены :

« » 201
подпись расшифровка подписи

« » 201
подпись расшифровка подписи

« » 201
ПОДПИСЬ расшифровка подписи

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ьн о го  у ч р еж д ен и я
(о б о со б л ен н о го  п о д р азд ел ен и я)

В и д  д еятел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн о го
у ч р еж д ен и я  (о б о со б л ен н о го  п о д р азд ел ен и я)

Приложение 2
к приказу УСЗН Троицкого

муниципального района
от «15» января 2019г. №  8-ОД

УТВЕРЖДЕНО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов

М ун и ц и п ал ьн ое  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  "Ц ен тр  п ом ощ и  д етям , оставш и м ся
без п опечени я род и тел ей " Т р о и ц к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  Ч ел яб и н ской
области

87 .90  Д ея тел ьн о сть  по уходу  с о б есп еч ен и ем  п р о ж и ван и я  прочая

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

,с у\У>СКАЯ

(наименование oprai
распорядителе

Н ачапьн
(должност

ЗАДАНИЕ№ 1

альной защиты населения Троицкого
ого района Челябинской области

и и полномочия учредителя, главного
ницирального учреждения)

В .А .Н о ви к о ва
(расшифровка подписи)

Г.

2
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

Код по общероссийскому
I T T  т-г g- базовому перечню или1. Наименование муниципальной услуги Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая , 3 v

-------------------------------------------------------------------------- -----------------------1-------------------------- федеральному перечню

2. Категории потребителей
муниципальной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей в________

возрасте от 3 до 18 лет____________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

Наименование
муниципально

й услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи5

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
муниципальной услуги 7

наименование
показателя5

единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных
показателяхнаименование 5

код по

ОКЕИ6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Содержание и
воспитание детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, детей,
находящихся в
трудной
жизненной
ситуации

0000000000075304
0623200200000000

0001000100101

Дети-сироты и
дети оставшиеся
без попечения
родителей

Деятельность по
уходу с
обеспечением
проживания
прочая

безвозмездно Доля
несовершеннолетних,
совершивших
самовольный уход из
учреждения, от общей
численности детей в
учреждении

процент

744 0 - 0 0 5

Доля
несовершеннолетних,
совершивших
правонарушения, от
общей численности
детей в учреждении

ед.

796 0 0 0 5

Доля
несовершеннолетних,
в отношении которых
выявлены случаи
жестокого обращения
в учреждении, от
общей численности
детей в учреждении

процент

744 0 0 0 5

Доля
несовершеннолетних,
прошедших
диспансеризацию, от
общей численности
детей в учреждении

процент

744 100 100 100 5

Доля
несовершеннолетних,
охваченных
контрольными,
профилактическими
мероприятиями по
сохранению и
укреплению
соматического
(физического)
здоровья, от общей
численности детей в
учреждении

процент

744 100 100 100 5

Доля
несовершеннолетних,
нуждающихся в
психологической
помощи, которым
оказана такая
помощь, от общей
численности детей в
учреждении

процент

744 30 30 30 5

Доля
несовершеннолетних,
в отношении которых
разработаны
программы
комплексного
индивидуально-
ориентированного
психологического и
социального
сопровождения в
учреждении, от
общей численности
детей в учреждении

процент

744 100 100 100 5

Доля
несовершеннолетних,
удовлетворенных
качеством питания в
учреждении, от
общей численности
детей в учреждении

процент

100 100 100 5

Даля
несовершеннолетних,
охваченных
дополнительным
образованием,
кружковой и
спортивно-массовой
работой, от общей
численности детей в
учреждении

процент

744 100 100 100 5

Доля
несовершеннолетних,
устроенных в
замещающие семьи,
от общей
численности детей в
учреждении

процент

744 20 20 20 5

Доля сотрудников,
прошедших
профессиональную
подготовку
(переподготовку),
курсы повышения
квалификации к
числу- сотрудников,
которым необходима
п рофессиональная
переподготовка в
соответствии с
требованиями
профессиональных
стандартов

процент

744 30 30 30 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование
муниципально

й услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
муниципальной

услуги 7
наимено

вание
показа
теля 5

единица измерения 20 19 год
(очередной
финансо
вый год)

20 20 год
(1-й год

планового
периода)

20 21 год
(2-й год

планового
периода)

20 19 год
(очередной
финансо
вый год)

20 20 год
(1-й год

планового
периода)

20 21 год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено
вание 5

код по
ОКЕИ6

(наименовани

е показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Содержание и
воспитание

детей-сирот и
детей,

оставшихся без
попечения
родителей,

детей,
находящихся в

трудной
жизненной
ситуации

00000000000
75304062320
02000000000
00100010010

1

Дети-сироты и
дети

оставшиеся
без попечения

родителей

Деятельность
по уходу с

обеспечением
проживания

прочая

безвозмездно Количество
воспитанник

ов

человек 792 26 25 25 0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Постановление Правительство РФ 24 мая 2014 г. №481 «О деятельности организаций для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей и
об устройстве в них детей оставшихся без

попечения родителей»
Закон Правительство РФ 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

Закон Правительство
Челябинской области

25 октября 2007 г. N 2 1 2 -3 0 «О мерах социальной поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,

оплате труда приемных родителей и
социальных гарантиях приемной семье»

Постановление Правительство
Челябинской области

31 октября 2014 г. № 588-П «Об утверждении нормативов обеспечения
получателей социальных услуг мягким
инвентарем и площадью жилых помещений
при предоставлении социальных услуг».

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, Постановление Правительства РФ от 24 мая 20-14 г. года № 481 «О деятельности организаций для детей-
регулирующие порядок оказания сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и об устройстве в них детей оставшихся без попечения
муниципальной услуги родителей»_____________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в печатной форме и на сайте в сети Интернет Учреждение издает путеводители, буклеты,
информационные издания об учреждении и его
услугах

По мере изменения данных

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел

, тт К о д  по общ ероссий ском у
1. Наименование работы к

у  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  базовом у перечню  или
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  ф едеральном у перечню

2. Категории потребителей работы ______________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный
номер

реестровой

записи5

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества работы 7

наименование

показателя 5

единица измерения 20 год 20 год 20 год

в процентах
в абсолютных
показателяхнаименование5

код по

ОКЕИ6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

(наименование
показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи 5

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя качества
работы

Размер
платы (цена, тариф)*

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей

качества работы7

наимено
вание

показа
теля 5

единица измерения
описание
работы

2 0__ год
(очередной
финансо
вый год)

20 год
(1-й год

планового
периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

2 0 __ год
(очередной
финансо
вый год)

2 0__ год
(1-й год

планового
периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

в
процен

тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено
вание 5

код по

ОКЕИ6
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного
прекращения выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания _______

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении
муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

юмуниципального задания

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальнойй услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной
услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при их отсутствии
или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных
бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области,
нормативно-правовыми актами Троицкого муниципального района в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного
муниципального задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его
часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным
распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от
выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения,
предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о
выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг
(выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг
(выполнения работ) в течение календарного года).